« Omnes vero privatas dispensationes et gratias habendi et refinendi pensiones, fructus, et alias res Ecclesiasticas militibus et fratribus quibuscumque militarum et hospitalium prædictorum, tam a nobis quam a prædecessoribus

¹ Extat in Bull. Const. 57. — ² Ibid. Constit. 55. — ³ Extat in Bull. Const. 73.

nostris et dicta Sede hucusque singulatim concessa, ita moderamus et restringimus, ut illarum vigore soli milites, et fratres non conjugati, nec bigami, novas deinceps pensiones, aut fructus, aliasque res Ecclesiasticas recipiant, et in celibatu viventes, illas et alias jam receptas dumtaxat percipiant. Aliis vero, etiam cum unica et virgine conjugati, si rursus matrimonium contraxerint, eas omnes, quas nunc habent, per hujusmodi contractum amittant, nec ille ipsis ulterius debeantur, simili facultate transferendi tam antiquas quam futuras pensiones, fructus et res hujusmodi omnibus predictis, etiam non conjugatis, ex nunc penitus interdicta et suppressa. Sed nec ulli milites aut fratres, etiam simplices clerici vel presbyteri, prætextu hujusmodi dispensationum et gratiarum aliqua simplicia aut alia beneficia Ecclesiastica, sæcularia, aut aliorum Ordinum regularia, etiam nullum omnino onus aut servitium habentia, ut præstimoniam deinceps recipere et retinere possint.

« Ad hæc quoque revocamus et abolemus omnia et quæcumque privilegia, facultates, licentias et indulta magistris, et conventibus, aliisque personis, et locis militiarum, et hospitalium predictorum, eorumque personis, etiam, ut prædictum est, concessa, confirmata, extensa et moderata, concedendi expectativas, reservationes et alias gratias præventivas ad prioratus, præceptorias, hospitalia, et alia beneficia, et officia militiarum, et hospitalium predictorum. Itemque unendi et incorporandi perpetuo vel ad tempus, et supprimendi beneficia Ecclesiastica, cum cura et sine cura, sæcularia, et quorumvis Ordinum regularia, etiam de jure patronatus laicorum, ex fundatione et dotatione existentia; aut etiam nullum penitus servitium, aut ordinem annexum, seu aliud onus quæcumque habentia, etiam ruinosa et deserta, ac etiam sponte a patronis oblata vel donata, illorumque fructus, res et proprietates applicandi et appropriandi militiis, et hospitalibus supradictis, seu beneficia ipsa, in monasteria, prioratus, præceptorias, beneficia, hospitalia, et alia loca militiarum et hospitalium eorundem erigendi et instituendi, ac alias commutandi et reformandi.

« Ac etiam omnes et singulas expectativas, reservationes et alias gratias præventivas, speciales et generales, necnon uniones, annexiones et incorporaciones perpetuas et temporales, suppressiones, applicationes, appropriationes, et alias depositiones hujusmodi beneficiorum et fructuum, per magistros, conventus, et alios predictos, hucusque factas et concessas, ac etiam dicta Apostolica auctoritate et ex certa scientia confirmatas, quæ plenarium nondum suum sortite effectum.

« Præterea omnes et quæcumque licentias

et facultates testandi, et alias quomodocumque disponendi, etiam ad certam et quantumvis modicam summam et quantitatem, de rebus, fructibus et bonis immobilibus, mobilibus et semoventibus, ad magistros, priores, præceptores, milites, fratres, et personas militiarum et hospitalium predictorum; ratione illorum necnon præceptoriarum, hospitalium et beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam sæcularium, et aliorum Ordinum regularium, ac pensionum, et fructuum quorumcumque provenientes; necnon facta hucusque, non tamen effectum sortita, vigore licentiarum et facultatum predictarum, testamenta et alias dispositiones hujusmodi, etiamsi per easdem licentias et facultates disponatur, quod dimidia vel alia pars rerum et bonorum predictorum militiis, hospitalibus, domibus et locis, unde illa provenerint, aut aliis piis locis relinquuntur. Decernentes omnes et singulas reservationes, assignaciones, translationes, uniones, annexiones, incorporaciones, suppressiones, applicationes, appropriationes, testamenta, donationes, et alias dispositiones quæcumque, quas, prætextu privilegiorum, facultatum, dispensationum et indultorum predictorum, sic revocatorum, ac contra presentium tenorem, per quoscumque, etiam dicta Apostolica auctoritate, fieri, vel factas persequi contigerit; tanquam subreptas et extortas, nullius prorsus roboris et momenti esse; nec per eas jus, titulum etiam coloratum cuiquam acquiri, nec quemquam, quocumque tempore, quavisque causa restitutionem in integrum, reductionem ad terminos juris, aut quodvis aliud gratiæ remedium impetrare, aut etiam ab alio, vel aliis impetratis, aut motu simili concessis uti, etc. Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo piscatoris, anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, quinto id. Septembris, Pontificatus nostri anno III.

14. Pius vetat ad Ordines promoveri nisi beneficiis instructos, ex quo fit ut plures Religiosorum familie sese reforment. — Huic eximie diligentie, quam Ecclesiasticorum bonorum habuit, quæ tanquam Christi patrimonium, ministrorum ejus ac pauperum stipem rite consideravit, egregium quoque Pius conjunxit studium, ut qui Deo dicati ex altari vivere debebant, juxta Apostolicum monitum, se vere Dei ministros, ac mysteriorum Dei dignos dispensatores exhiberent. Quapropter, et hoc anno, tert. kalend. Septembris renovatam ab eo reperimus¹, contra quoscumque clericos, tam seculares quam regulares, nefandi criminis reos, quam in ipsis sui Pontificatus primordiis ediderat legem: et pridie id. Octobris, sacri Ordinis honori ac dignitati consulto prospici-